
Le Probant N° 1091  Page 8 Vendredi 04 juillet 2025

Annonces Légales

MARCHÉ PUBLIC 

 

FC07588 

 

 

AVIS D’APPEL PUBLIC A 
LA CONCURRENCE 

RÉGION GUADELOUPE 
M. Président du Conseil Régional - Le 

Président 
Av. Paul Lacavé 
97100 Basse-Terre 
Tél : 05 90 80 40 40 
mèl : achat@regionguadeloupe.fr 
web : https://www.regionguadeloupe.fr 
SIRET 23971001500029 
Type de pouvoir adjudicateur : 

Collectivité territoriale 
Principale(s) activité(s) du pouvoir adju-

dicateur : Services généraux des adminis-
trations publiques ; 

L’avis implique un marché public 
Objet : Assistance technique, admi-

nistrative et financière pour la mise en 
œuvre du projet SARG’COOP 2 

Référence acheteur : 2025AO0166 
Type de marché : Services 
Procédure : Procédure ouverte 
Code NUTS : FRY10 
Durée : 48 mois. 
Description : Le projet SARG’COOP II 

s’inscrit dans la continuité du premier pro-
gramme SARG’COOP (2019-2023), initié 
par la Région Guadeloupe pour répondre 
aux échouages massifs de sargasses 
dans la Caraïbe. Face à cette probléma-
tique, SARG’COOP II vise à approfondir 
les connaissances scientifiques, améliorer 
la prévention et la gestion des échoue-
ments, et renforcer la coopération régio-
nale entre les territoires concernés. Dans 
cette dynamique, un marché a été lancé 
pour une mission d’assistance technique, 
administrative et financière sur une durée 
de 48 mois. Cette mission accompagnera 
la mise en œuvre du projet en veillant à la 
bonne gestion des activités prévues, au 
suivi des engagements financiers et admi-
nistratifs, ainsi qu’à l’évaluation des résul-
tats. L’objectif est de garantir une exécu-
tion optimale du programme, conformé-
ment aux exigences du programme IN-
TERREG Caraïbes, qui finance le projet. 

Classification CPV : Principale : 
79311000 - Services d’études 

Forme du marché : Division en lots : non 
Les variantes sont refusées 
Options : non 
Reconductions : non 
Conditions relatives au contrat 
Conditions particulières d’exécution : 

L’exécution de la prestation est détaillée 
au CCTP composant le dossier de la 
consultation. 

Conditions de participation 
Critères : renvoi au R.C. 
Marché réservé : NON 
Critères d’attribution : 
Offre économiquement la plus avanta-

geuse appréciée en fonction des critères 
énoncés ci-dessous avec leur pondération 

55% La valeur technique est appréciée 
au regard du contenu du mémoire tech-
nique 

5% Les performances en matière de 
protection de l’environnement sont appré-
ciées au regard du contenu du mémoire 
technique 

40% Prix 
Dépôt dématérialisé : Activé 
Remise des offres : 04 août 2025, à 

12h00 heure locale de l’acheteur au plus 
tard, 

(soit le 04 août 2025 à 9h00 heure de 
Paris au plus tard.) 

Langues pouvant être utilisées dans l’of-

fre ou la candidature : français. 
Unité monétaire utilisée, l’euro. 
Validité des offres : 7 mois, à compter 

de la date limite de réception des offres. 
Modalités d’ouverture des offres : 
Renseignements complémentaires : 
Il s’agit d’un marché périodique : NON 
Le marché s’inscrit dans un projet/pro-

gramme financé par des fonds commu-
nautaires : OUI 

Références du ou des projets et / ou 
programmes : La prestation sera co-finan-
cée par du FEDER au titre du programme 
de coopération territorial INTERREG 

Adresse à laquelle des renseignements 
complémentaires peuvent être obtenus : 
RÉGION GUADELOUPE 

Av. Paul Lacavé 
97100 Basse-Terre 
Tél : 05 90 80 40 40 
mèl : achat@regionguadeloupe.fr 
Instance chargée des procédures de re-

cours : TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE 
GUADELOUPE, 34 chemin des 
Bougainvilliers, Cité Guillard, 97100 
Basse-Terre, Tél : 05 90 38 49 00 - Fax : 
05 90 81 96 70, mèl : greffe.ta-basse-
terre@juradm.fr, web : https://guade-
loupe.tribunal-administratif.fr 

Service auprès duquel des renseigne-
ments peuvent être obtenus concernant 
l’introduction des recours : TRIBUNAL 
ADMINISTRATIF DE GUADELOUPE, 34 
chemin des Bougainvilliers, Cité Guillard, 
97100 Basse-Terre, Tél : 05 90 38 49 00 - 
Fax : 05 90 81 96 70, mèl : greffe.ta-
basse-terre@juradm.fr 

Les dépôts de plis doivent être impéra-
tivement remis par voie dématérialisée. 

Cette consultation bénéficie du Service 
DUME 

Pour retrouver cet avis intégral, déposer 
un pli, allez sur https://www.eguade-
loupe.com 

Date d’envoi du présent avis : 01 juil-
let 2025 

Ary CHALUS

Arrêté préfectoral SG/DCL/BRGE du 26.12.2024 
établissant la liste des publications de presse et services de presse en ligne habilités à publier 

les annonces judiciaires et légales valables du 1er janvier au 31 décembre 2025 pour la Guadeloupe.

Abonnez-vous 

en ligne 

 

www.leprobant.fr 

 

 

Notre mail :   

 

contact@leprobant.fr 

 

 

Notre téléphone : 

0590 22 24 39 

Une annonce légale 

à publier en 

Guadeloupe ? 

 

Simple 

Facile 

 

Paiement 

sécurisé 

 

Votre 

attestation 

immédiatement 

dans votre boîte mail 

 

24 H / 24 

7Jours / 7 

 

www.leprobant.fr


